
PATVIRTINTA
Mokyklos direktoriaus

         2024 m. rugsėjo 2 d.
     Įsakymu Nr. V-10

Priedas Nr.1 

KAZLŲ RŪDOS ,,SAULĖS“ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO 
PEDAGOGINIŲ IR NEPEDAGOGINIŲ  DARBUOTOJŲ PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI

VADOVŲ PAVADUOTOJŲ ŪKIO REIKALAMS PAREIGINĖS ALGOS 
KOEFICIENTAI (1 priedas)

Valstybės ar savivaldybių 
įstaigų pareigybė

Minimalus koeficientas pagal 
įstatymo 1 priedą

Maksimalus koeficientas

Biudžetinės įstaigos vadovo 
pavaduotojas

1,04 1,53

Nr. XIV-2341, 2024-12143 , paskelbta TAR2023-12-28 Nr.25599

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ PAREIGINĖS ALGOS  KOEFICIENTAI 
(1 priedas)

Biudžetinės įstaigos padalinių 
vadovai ir jiems prilyginti 

specialistai

Minimalus koeficientas pagal 
įstatymo 1 priedą

Maksimalus koeficientas

Vyr.buhalteris 0,88 1,29

Nr. XIV-2341, 2024-12143 , paskelbta TAR2023-12-28 Nr.25599

 A IR B LYGIO SPECIALISTŲ PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI (1 priedas)

Pareigybės lygis

Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais)
profesinio darbo patirtis (metais)

iki 2
nuo daugiau 
kaip 2 iki 5

nuo daugiau 
kaip 5 iki 10

daugiau kaip 10

A lygis 0,67-1,04 0,68-1,15 0,69-1,25 0,70-1,35
B lygis 0,62-0,89 0,63-0,95 0,64-0,99 0,65-1,04



2
KVALIFIKUOTŲ DARBUOTOJŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI (1 priedas)

Pareigybės lygis

Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais)
profesinio darbo patirtis (metais)

iki 2
nuo daugiau 
kaip 2 iki 5

nuo daugiau 
kaip 5 iki 10

daugiau kaip 10

C lygis 0,57-0,63 0,58-0,74 0,59-0,78 0,60-0,90

Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokinio padėjėjams, auklėtojo padėjėjams, 
naktinėms auklėms, mokyklos bibliotekininkui ir kompiuterių priežiūros specialistui didinami 5-
15 procentų (Mokinio padėjėjo pareigybės aprašo 51 punktas,  Auklėtojo padėjėjo pareigybės 
aprašo 46 punktas,  Naktinės auklės pareigybės aprašo 50 punktas,  Mokyklos bibliotekininko 
pareigybės  aprašo  9,19  punktas,  Kompiuterių  priežiūros  specialisto  pareigybės  aprašo  64 
punktas  ).
D lygio (darbininkų) pareiginė alga - minimalios mėnesinės algos dydžio.

MOKYTOJŲ DARBO APMOKĖJIMAS (2 PRIEDO I SKYRIUS)

Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai:(1 punktas)

Kvalifikacin
ė 

kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais)
pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo 
daugiau 

kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25

daugiau 
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231
Vyresnysis 
mokytojas

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899

Mokytojas 
metodininkas

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757

Mokytojas 
ekspertas

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358

  
        2. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams 
2.1. didinami 1–15 procentų:
2.1.2.dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose (klasėse), skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų 
sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, pagal bendrojo 
ugdymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
programas).

Suvestinė redakcija 2024-07-06
Nr. XIV-2341, 2024-12143 , paskelbta TAR2023-12-28 Nr.25599



3
LOGOPEDŲ  IR  SPECIALIOJO  PEDAGOGO  DARBO  APMOKĖJIMAS 

(2 PRIEDAS IV SKYRIUS)

Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai:(23punk.) :

Kvalifikacinė 
kategorija

Pastoviosios dalies koeficientai

Pedagoginio darbo stažas (metais)

Iki 2

Nuo 
daugiau 
kaip 2 
iki 5

Nuo 
daugiau 
kaip 5 
iki 10

Nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15

Nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20

Nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos

Specialusis 
pedagogas, logopedas, 
surdopedagogas,  
tiflopedagogas,judesio 
korekcijos specialistas

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

Specialusis 
pedagogas, 

logopedas,surdopedag
ogas, tiflopedagogas

1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231

Vyresnysis specialusis 
pedagogas , vyresnysis 
logopedas, vyresnysis 
surdopedagogas, 
vyresnysis 
tiflopedagogas

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899

Specialusis pedagogas 
metodininkas , 
logopedas 
metodininkas, 
surdopedagogas 
metodininkas, 
tiflopadagogas 
metodininkas

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757

Specialusis pedagogas 
ekspertas, logopedas 
ekspertas, 
surdopedagogas 
ekspertas, 
tiflopedagogas 
ekspertas

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358

25.2.1. dirbantiems mokyklose, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems 
didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 
Pareiginės algos koeficientai didinami 5-20 procentais.



4
27.2. specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų ir tiflopedagogų, dirbančių mokyklose, 
socialinės globos įstaigose, skirtose vaikams, su mokyklinio amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 
18 valandų skiriama tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems 
ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 18 valandų – netiesioginiam 
darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams 
rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, 
mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.);“.

Suvestinė redakcija 2024-07-06
Nr. XIV-2341, 2024-12143 , paskelbta TAR2023-12-28 Nr.25599

               PSICHOLOGŲ IR SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ DARBO APMOKĖJIMAS( 2 

PRIEDO V SKYRIUS)

Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai:(28 punktas):

Kvalifikacinė 
kategorija

Pastoviosios dalies koeficientai

Pedagoginio darbo stažas (metais)

Iki 2

Nuo 
daugiau 
kaip 2 
iki 5

Nuo 
daugiau 
kaip 5 
iki 10

Nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15

Nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20

Nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos

Psichologo asistentas, 
specialusis pedagogas, 
logopedas socialinis 
pedagogas

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

Specialusis 
pedagogas, logopedas, 
socialinis pedagogas, 
ketvirtos kategorijos 
psichologas

1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231

Vyresnysis logopedas, 
vyresnysis socialinis 
pedagogas, 

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899

Specialusis pedagogas 
metodininkas, 
logopedas 
metodininkas, 

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757

Specialusis pedagogas 
ekspertas ,logopedas 
ekspertas, , socialinis 
darbuotojas 
metodininkas pirmos 
kategorijos 
psichologas

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358

Socialinis pedagogas;



5
            29.1.2.1. mokyklose, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių 
ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai 
dėl veiklos sudėtingumo didinami 5-20 procentų.
 Psichologas ;
             29.3. gali būti didinami iki 20 procentų šiame skyriuje nurodytiems darbuotojams pagal 
kitus biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus.
 31.Mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) dirbančių psichologų asistentų, psichologų, 
socialinių pedagogų ir pedagoginėse psichologinėse tarnybose bei švietimo pagalbos 
tarnybose dirbančių psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų, specialiųjų pedagogų, 
logopedų, surdopedagogų ir tiflopedagogų darbo laikas per savaitę yra 36 valandos. Ne daugiau 
kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam švietimo pagalbos darbui: 
vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, 
vaikams, mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) konsultuoti, taip pat Lietuvos 
Respublikos švietimo įstatymo 231 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – mokytojams ir 
kitiems švietimo įstaigos darbuotojams konsultuoti, vesti jiems užsiėmimus, o kita jų darbo laiko 
dalis skiriama netiesioginiam švietimo pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms pasirengti, 
dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, 
rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir kt.

Suvestinė redakcija 2024-07-06
Nr. XIV-2341, 2024-12143 , paskelbta TAR2023-12-28 Nr.25599

AUKLĖTOJŲ DARBO APMOKĖJIMAS (2 PRIEDO VI SKYRIUS)

Kuriems nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos, pareiginės algos koeficientai:(32 

punktas)

Pareigybė ir išsilavinimas

Turintiems 
iki 3 metų 

pedagoginio 
darbo stažą

Turintiems 
nuo 3 iki 10 

metų 
pedagoginio 
darbo stažą

Turintiems 
nuo 10 iki 
15 metų 

pedagogini
o darbo 

stažą

Turintiems 15 ir 
daugiau metų 
pedagoginio 
darbo stažą

Auklėtojas
0,7690 0,7828 0,7966 0,8043

         

   Kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos, pareiginės algos koeficientai:(32punktas).

Pareigybė

Turintiems iki 
10 metų 

pedagoginio 
darbo stažą

Turintiems nuo 
10 iki 15 metų 
pedagoginio 
darbo stažą

Turintiems 15 ir 
daugiau metų 
pedagoginio 
darbo stažą

Auklėtojas 0,8106 0,8181 0,8243

Vyresnysis auklėtojas 
0,8307 0,8383 0,8446

Auklėtojas metodininkas
0,8521 0,8586 0,8660

Auklėtojas ekspertas
0,8799 0,8900 0,9127

33.1.2. Mokyklose (grupėse), skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems 
didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos 



6
sudėtingumo didinami 5-20 procentų.

37. Auklėtojų, dirbančių su mokyklinio amžiaus vaikais bendrojo ugdymo mokyklose 
(grupėse), skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių 
specialiųjų ugdymosi poreikių, sanatorijų mokyklose, vaikų socializacijos centruose, 
socialinės globos įstaigose, skirtose vaikams, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 
valandos per savaitę skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam 
darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, 
bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.).

Suvestinė redakcija 2024-07-06
Nr. XIV-2341, 2024-12143 , paskelbta TAR2023-12-28 Nr.25599

ĮSTAIGOS VADOVŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI(2 PRIEDO VIII SKYRIUS )

Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai (43 punktas):

Mokinių 
skaičius 

Turintiems iki 10 metų 
pedagoginio darbo 

stažą

Turintiems nuo 10 iki 15 
metų pedagoginio darbo 

stažą

Turintiems 15 ir daugiau 
metų pedagoginio darbo 

stažą

Vadovų pavaduotojų ugdymui, kuriems nesuteiktos vadybinės kvalifikacinės kategorijos

iki 500 1,9592 1,9634 1,9659

44.2.1. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 5-20 procentų 
dirbantiems mokyklose, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar 
labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, ar mokyklose, turinčiose padalinių, skirtų 
mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 
poreikių.

Suvestinė redakcija 2024-07-06
Nr. XIV-2341, 2024-12143 , paskelbta TAR2023-12-28 Nr.25599


